
令和２年(2020 年)６月１日 

保護者様 

西宮市中学校体育連盟 

西 宮 市 教 育 委 員 会 

 

令和２年度西宮市中学校総合体育大会の中止について（お知らせ） 

 

 初夏の候、平素は本市の教育活動並びに本連盟の推進に、ご理解とご支援を賜り心よりお

礼申し上げます。 

さて、５月２１日（木）に兵庫県に出されていました国の緊急事態宣言及び県の対処方針

が見直されました。しかし、学校においては引き続き、感染防止のために細心の注意をはら

って教育活動を再開していくことが求められております。 

教育活動の再開に当たって、部活動に関しましては、子供たちの安全と日常の学校生活を

最優先と考え、その実施を見合させていただいております。 

先般、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止や選手・大会関係者等の安全面など、

様々な観点から全国中学校体育大会・近畿中学校総合体育大会・兵庫県中学校総合体育大

会・阪神中学校総合体育大会の中止が決定いたしました。（駅伝競走については改めて検討

する） 

 これらの決定を受けて、令和２年度西宮市中学校総合体育大会（駅伝競走を除く）につき

ましては、学校・部活動の再開状況及びそれに伴う生徒の体調管理（事故防止）の観点から、

大会開催にあたり十分な感染拡大防止のための措置を講ずることが困難であると判断し、

西宮市中学校体育連盟と西宮市教育委員会の協議を踏まえ、中止することといたします。 

今後、新型コロナウイルス感染症の収束状況を注視しながら、安心・安全な大会運営が可

能であることを前提に、これに代わるものを検討していきたいと考えております。 

 ３年生にとっては、中学校時代の集大成となる大会がこのような結果になりましたこと

は誠に残念でありますが、選手をはじめとする皆様の安全や感染の拡大収束を最優先に考

え、苦渋の決断に至りました。保護者の皆様におかれましては何卒ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。 


